UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
         (((                                       ((((((((((((
Số:1379 /2003/QĐ-UB
                Việt Trì, ngày 14   tháng  6 năm 2003
QUYẾT ĐỊNH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

V/v Quy định mức kinh phí thực hiện cuộc vận động

 " Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá ở khu dân cư"

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2002/TTLT/BTC-UBMTTQVN ngày 10-1-2002 của Bộ Tài chính và Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

Xét đề nghị của Sở Tài chính - Vật giá tại Tờ trình số 259/TC-NS ngày 19-2-2003,

QUYẾT ĐỊNH:
 Điều 1. Quy định cụ thể mức chi cho cuộc vận động " Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá ở khu dân cư" năm 2003 với các nội dung sau:

1. Mức chi đối với khu dân cư:

- Đối với khu dân cư ở các xã thuộc chương trình 135 là: 1.000.000 đ/khu dân cư/ năm

- Đối với khu dân cư ở các xã miền núi là: 700.000 đ/khu dân cư/năm

- Đối với khu dân cư ở các xã còn lại là: 500.000đ/khu dân cư/năm

Nguồn kinh phí để thực hiện đã được cân đối vào dự toán chi ngân sách cho các huyện, thành, thị năm 2003.

2. Mức chi cho Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc các cấp:

- Đối với cấp tỉnh: Mức chi từ 100-110 triệu đồng/ năm và do ngân sách tỉnh cấp hỗ trợ.

- Đối với cấp huyện, thành, thị: Mức chi từ 15-20 triệu đồng/ năm và do ngân sách huyện, thành, thị cấp hỗ trợ

- Đối với cấp xã, phường, thị trấn: Mức chi từ 1-3 triệu đồng/ năm và do ngân sách xã, phường, thị trấn cấp hỗ trợ

Điều 2. Giao Sở Tài chính - Vật giá phối hợp với Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh hướng dẫn việc quản lý, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí thực hiện cuộc vận động " Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá ở khu dân cư" theo đúng qui định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Sở Tài chính - Vật giá, UBND các huyện, thành, thị, các ngành, đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

                                                                                          KT. CHỦ TỊCH
                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH

           Phan Quang Tường

                           (Đã ký)